Unter der Firma Soeidtd de l'industrie du bois, Rothrist,
hat sieh mit dem Sitze in Rothrist eine Aktiengesellschaft
gegründet, welche die Förderung der Holzindustrie hezweekt. Die Statuten sind

a^j^JJsiuliLl&l^ifestgesJrält worden. Das UnterflMA&i ist zeitlieh nieht
beschränkt. Das Grundkapital heträgt fünfhundertsechzigtausend Franken-.
(Fr. 560,000) und ist eingeteilt in 560 auf den Inhaber'lautende Aktien von je
Fr. 1000. Die Bekanntmachungen erfolgen im Schweizerischen Handelsamtsblatt.

Die Vertretung der.Gesellschaft naeh. aussen üben der Verwaltungsrat
aus und zwar so, dass der Präsident kollektiv mit einem andern Mitglied des-